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Z JeDnání RADy Obce
Rada obce Kunín dne 28.12.2016:

schválila 
 • IX. rozpočtové opatření v roce 2016. Příjmy po IX. rozpočtovém opatření činily 

38 161,217 tis. Kč, financování 3.932,01 tis. Kč, výdaje po IX. rozpočtovém opatření 
činily 39 128,177 tis. Kč, financování 2.965,05 tis. Kč. Celkem příjmy i výdaje včetně 
financování 42 093,227 tis. Kč.

 • ukončení nájemního vztahu k 31.12.2016 u bytu č. 10 na č. p. 33.
 • ukončení nájemního vztahu k 31.12.2016 u pozemku p. č. 183/1 /ostatní plocha, 

ostatní komunikace/ o výměře cca 135 m2

 • snížení nájmu Zámecké restauraci „U Dobré hraběnky“ v období leden – březen 2017 
o 50 % ze smluvené nájemní ceny

 • žádost o souhlas s umístěním sídla spolku s názvem Sdružení rodičů při ZŠ Kunín, z.s. 
IČ 26628392 na adrese Kunín 346, 742 53 Kunín

Rada obce Kunín dne 09.01.2017:

schválila
 • pro Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., Bieblova 3, 

Ostrava, Občanskou poradnu Nový Jičín, finanční příspěvek 2.000,– Kč pro rok 
2017.

 • užití znaku obce Kunín do edice Znaky měst a obcí v Moravskoslezském kra-
ji – ZÁPALKY – užití znaku obce Kunín na líci a obrázku zámku Kunín na rubu 
krabičky.

 • poskytnutí příspěvku ve výši 1,– Kč na jednoho kunínského občana pro akci Pod-
pora varhan pro Svatovítskou katedrálu.

 • finanční dar v hodnotě 1.000,– Kč na jednotlivé akce pro pořadatele plesů – Sdru-
žení rodičů při ZŠ Kunín a Myslivecké sdružení Šenov-Kunín v roce 2017. 

 • poskytnutí finančního daru pro akce v roce 2017 – Myslivecký den dětí a Den dětí 
v hodnotě 1.000,– Kč na jednotlivou akci.

 • nákup tomboly pro Obecní bál v celkové hodnotě 10.000,– Kč

vzala na vědomí
 • informace k činnosti Komise Životního prostředí v roce 2016.
 • žádost o dořešení vlastnického práva k pozemku p. č. 394 (těleso chodníku) a do-

poručila věc řešit s právními zástupci obce Kunín.
 • informace o nabídce firmy Terra Group Investment, a.s., a doporučila zveřejnit in-

formace o kontaktech a nabízeném produktu v místním zpravodaji, kdy v případě 
zájmu mohou občané využít sami této nabídky

 • informace k činnosti Tenisových kurtů pro rok 2016 a doporučila zveřejnit nabídku 
pronájmu restaurace tenisových kurtů v místním zpravodaji. 

 • informaci o provedení revize elektrického zařízení v ZŠ Kunín, bylo doporučeno 
provedení rekonstrukce stávajícího elektrického zařízení v objektu ZŠ Kunín.

Markéta Kuběnová
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PlAťTe u nás beZhOTOVOsTně
Od poloviny ledna nabízíme občanům možnost uhradit poplatky na obecním úřa-
dě nejen v hotovosti, ale také platebními kartami. Veškeré poplatky, nájmy, stočné 
a další platby je možné v pokladně obecního úřadu uhradit platebními kartami VISA 
a MASTERCARD. 

Eva Rusková

POPlATKy V ROce 2017

POZOR ZMěnA !!!

Poplatek za komunální odpad 530 Kč/osoba do 30. 4. 2017

Provádíte-li úhradu poplatku za komunální odpad prostřednictvím převodního příkazu, 
nezapomeňte si přijít vyzvednout na obecní úřad známku na popelnici, která musí být 
nalepena nejpozději 30. 4. 2017. Novou známkou na rok 2017 přelepte dosavadní znám-
ku nebo staré známky strhněte. Usnadníte tak kontrolu vylepených známek na aktuální 
rok.

Pokud nemůžete z finančních důvodů uhradit poplatek najednou, můžete jej splá-
cet postupně. Přijďte se již v lednu dohodnout s pokladní na splátkách, nečekejte na 
dobu, kdy jsme nuceni postupovat dle zákona č. 280/2009 Sb. (daňový řád), tj. přistoupit 
k zaslání platebního výměru (kde již může být částka zvýšena až na trojnásobek) a poté 
k exekuci.

nájmy pozemků do 31. 3. 2017
Cena za nájem pozemku činí 1 Kč/m2 + platná sazba DPH (týká se občanů, kteří mají od 
obce pronajaté pozemky).

Poplatek za psa do 31. 3. 2017
a) za psa chovaného v rodinném domě, držitelem je fyzická osoba 100 Kč
b) za druhého a každého dalšího psa v rodinném domě 200 Kč
c) za psa, jehož držitelem je právnická osoba 100 Kč
d)  za psa chovaného v bytovém domě s více než 2 byty, 

jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního,  
vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem  
příjmu anebo poživatel sirotčího důchodu 200 Kč

e) za druhého a každého dalšího psa, jehož držitelem je osoba uved. d) 300 Kč
f) za psa chovaného v domě s více než 2 byty 450 Kč
g) za druhého a každého dalšího psa v domě s více než 2 byty 1000 Kč

Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců. Držitel psa je povinen ohlásit správci 
poplatku vznik své poplatkové povinnosti do 15 dnů ode dne jejího vzniku. Stejným způ-
sobem je povinen oznámit také zánik své poplatkové povinnosti.
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stočné
Cena za stočné zůstává na 28 Kč/1 m3 (cena včetně DPH). Stočné je třeba uhradit do 
14-ti dnů po obdržení faktury od SmVaKu za vodné. Vezměte s sebou fakturu za vodné. 
Stočné se hradí podle spotřeby vody v m3. Pokud platíte stočné převodem z účtu, prosí-
me, nezaokrouhlujte.

Poplatky je možné platit i převodním příkazem na účet obce nebo platební kartou v po-
kladně obecního úřadu.
Číslo účtu 1760145389/0800

Variabilní symboly:
Poplatek za komunální odpad – 1340 Nájem pozemku – 2131
Poplatek za psa – 1341 Stočné – 2321

TenisOVé KuRTy – nAbíDKA K PROnáJMu
Obec Kunín pronajme areál tenisových kurtů v centru obce za obecním úřadem. Jedná 
se o dva tenisové kurty a jeden nevyužívaný kurt. Součástí je sociální zařízení (sprchy, wc) 
a prostor vhodný jako společenská místnost, restaurace nebo bar. Pronájem je možný na 
celou sezónu nebo jen na léto.

Areál sousedí s výletištěm s dětskými prvky, venkovním fitness, pódiem a parketem 
a víceúčelovým hřištěm s večerním osvětlením.

Zájemci se mohou přihlásit na Obecním úřadě v Kuníně, Kunín č. p. 69 do 31. března.

Eva Rusková

KOMPlexní POZeMKOVé ÚPRAVy
Pověření ke vstupu a vjezdu na pozemky k výkonu činnosti
Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj, pobočka Nový Jičín, jako věcně 
a místně příslušný správní úřad podle zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozem-
kovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, a podle ustanovení § 19 
písm. a) zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech 
a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému 
zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů zahájil v katastrálním území 
Kunín řízení o komplexních pozemkových úpravách.

Zpracovatelem návrhu komplexních pozemkových úprav je firma ORIS spol. s r. o., 
Mišákova 280/44, Olomouc.

Zástupci zpracovatele návrhu komplexních pozemkových úprav:
Tomáš Dejdar, nar. 20.12.1981, bytem Kabelíkova 2762/16, Přerov,
Petr Machala, nar. 27.08.1970, bytem Nová 400, Litovel,
Ing. Veronika Vlachová, nar. 20.06.1988, bytem Hamerská 629/48, Olomouc,
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Michal Roman, nar. 24.09.1986, bytem 1. máje 800/17, Litovel,
Ing. Petr Kuda, nar. 16.10.1957, bytem Národních hrdinů 912, Lipník nad Bečvou,
Mgr. Tereza Havlíková, nar. 17.06.1985, bytem Černá cesta 3, Olomouc,
Ing. Pavla Hamouzová, nar. 04.04.1975, bytem Cholina 233, Cholina

mohou po dobu provádění pozemkových úprav vstupovat a vjíždět na pozemky a vyko-
návat činnosti vyplývající ze zákona v rozsahu nezbytně nutném i přilehlých katastrálních 
území, nestanoví-li zvláštní předpis jinak.

Vznikne-li vlastníkovi nebo oprávněnému uživateli pozemku újma na jejich majetku 
v důsledku výkonu činnosti pro pozemkové úpravy, mají právo na náhradu této újmy v pe-
nězích. Právo na náhradu majetkové újmy musí být uplatněno, jde-li o porosty, nejpozději 
do 30 dnů ode dne jejího vzniku, jinak právo zaniká.

Ing. Tomáš Hořelica
vedoucí pobočky Nový Jičín

Krajského pozemkového úřadu pro MSK

infORMAce K PTAčí chřiPce
Vysoce patogenní ptačí chřipka subtypu H5N8, která se v současné době vyskytuje 
téměř po celé Evropě, byla potvrzena v chovech drůbeže, u ptáků chovaných v zajetí 
a také u volně žijících ptáků v ČR. 

Ptačí chřipka je nebezpečná virová nákaza kura domácího, krůt, vodní drůbeže, 
holubů, pernaté zvěře, exotických ptáků a volně žijícího ptactva. Zdrojem nákazy je 
zpravidla trus infikovaných volně žijících ptáků, který kontaminuje vodu, krmivo, ste-
livo, aj. Postižená zvířata jsou apatická, otupělá, odmítají se pohybovat, mají načepý-
řené peří a dýchací potíže, trpí ztrátou chuti. Rovněž snáška vajec se výrazně snižuje 
nebo se úplně zastaví. Vejce jsou deformovaná a mají tenkou skořápku. Některá zví-
řata vykazují znaky nachlazení (výtok z nosu, kýchání) a masivně hynou v průběhu 
1 – 2 dnů. Zjišťovány jsou krvácivé a nekrotické změny na hřebínku, lalůčcích, edém 
hlavy. Mohou se objevit otoky a krváceniny na končetinách. První příznaky se obvyk-
le objeví do jednoho týdne od kontaktu s nákazou. Úhyn ptáka na ptačí chřipku lze 
potvrdit pouze v laboratoři.

V případě podezření na výše uvedené příznaky u ptáků informujte ihned o udá-
losti soukromého veterinárního lékaře nebo místně příslušnou krajskou veterinární 
správu. Řiďte se přesně podle jejich instrukcí. Nedovolte vstup cizím osobám do 
postiženého místa.

Současná forma viru je vysoce patogenní pro ptáky, nicméně přenos na člověka 
nebyl doposud zaznamenán. Lidé se mohou infikovat pouze kontaktem s nakažený-
mi ptáky nebo jejich exkrety (trus, peří, uhynulá zvířata, atd.). Nelze vyloučit přenos 
ptačí chřipky z nemocných ptáků na drobné savce (kočky, psi apod.)

Obecné zásady ochrany člověka před nákazou
Při dodržení základních ochranných pravidel je pravděpodobnost nakažení minimální. 

Je třeba:
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 • chránit se kontaktu s podezřelými zvířaty, uhynulými ptáky, nedotýkat se ptačích vý-
kalů,

 • poučit děti, aby se nedotýkaly nalezených nemocných nebo mrtvých ptáků a nehrály 
si s drůbeží,

 • nezpracovávat nemocnou drůbež,

 • dbát o osobní hygienu (umývání rukou, přezouvání, převlékání po kontaktu s drůbeží),

 • informovat o nálezu většího počtu uhynulých ptáků veterinární správu,

 • ochrana domácích miláčků – psů, koček apod. – zabránit jim v kontaktu s uhynulými 
nebo nemocnými ptáky

 • při zahraničních cestách do rizikových oblastí postižených ptačí chřipkou, se vyhýbat 
trhům s drůbeží, nekonzumovat zde jídla na ulici. Dbát dalších doporučení vydaných 
Evropským centrem pro kontrolu a prevenci nemocí a Ministerstvem zdravotnictví, kte-
rá jsou zveřejněna na www.mzcr.cz

Zásady pro drobnochovatele drůbeže
V tomto období výrazně doporučujeme chovatelům drůbeže, která má přístup do 
venkovních výběhů, tam kde je to technicky a provozně možné, umístění zvířat 
uvnitř budovy.

 • ideální je drůbež chovat v uzavřených objektech a chránit ji před kontaktem s volně 
žijícím ptactvem,

 • slepice, kohouty a krůty nedržet společně s vodní drůbeží,

 • v chovech, kde není možno zajistit chov v uzavřeném objektu, přijmout opatření, která 
v nejvyšší možné míře zabrání kontaktu s volně žijícími ptáky,

 • krmivo a vodu umístit uvnitř budovy, v krajním případě pod přístřeškem,

 • pokud možno zamezit pobytu na vodních plochách, kde jsou i volně žijící vodní ptáci,

 • pokud možno nenapájet neošetřenou vodou z povrchových vodních nádrží, ke kterým 
mají přístup volně žijící ptáci

 • venkovní vodní nádrže dle možností chránit před volně žijícími ptáky (sítě, ploty, zá-
brany),

 • pokud je to možné a vhodné využít plašičů, např. siluetu nebo maketu dravce,

 • zamezit znečištění krmiva a vody trusem volně žijících ptáků,

 • oznámit zvýšený úhyn, onemocnění nebo změnu chování ptáků veterináři,

 • nekrmit zvířata masem uhynulých ptáků.
Státní veterinární správa
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VyhODnOcení TříKRálOVé sbíRKy
Další ročník Tříkrálového koledování, největší sbírky v České republice, je za námi. 
Dne 06.01. poprvé navštívili Tři králové v čele s ředitelem Charity Nový Jičín Mar-
celem Brožem také obecní úřad v Kuníně. Ten představil aktivity a projekty, na které 
budou využity peněžní dary. Následující den vyrazilo do kunínských ulic 6 skupin 
koledníků, kteří vykoledovali krásných 45 953 Kč, jenž pomohou potřebným a pod-
poří charitní dílo na našem území.

Děkujeme za Vaše dary i za vlídné přijetí koledníků.
Vojtěch Orlík koordinátor

Tříkrálové sbírky Charity Nový Jičín

KOTlíKOVá DOTAce – DOPlňKOVá VýZVA
Od 01.03.2017 do 31.03.2017 budou přijímány žádosti o dotaci do doplňkového 
dotačního programu Moravskoslezského kraje „Kotlíkové dotace v Moravskoslez-
ském kraji II – kotle na biomasu a tepelná čerpadla“. Jak napovídá název dotačního 
programu, v rámci tohoto programu bude podporována výměna stávajících starých 
neekologických kotlů na pevná paliva s ručním přikládáním pouze za kotle na tuhá 
paliva – výhradně na biomasu a tepelná čerpadla.

Podmínky poskytnutí dotace jsou shodné jako v předchozím dotačním programu 
„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“, tj.: žadatelem o dotaci může být pouze 
fyzická osoba vlastnící rodinný dům na území kraje s maximálně třemi bytovými jed-
notkami, výše dotace činí 80 % nákladů z maximální částky 150 tisíc korun, pokud 
se dům nachází v oblasti, která má dlouhodobý problém se znečištěným ovzduším 
(v tzv. prioritním území), získá žadatel dalších 5 % navíc, všichni žadatelé bez roz-
dílu pak obdrží další 5 % navýšení dotace z rozpočtu kraje.

Podrobné informace o kotlíkových dotacích naleznete v Podmínkách dotačního 
programu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji II – kotle na biomasu a tepel-
ná čerpadla“, který je ke stažení, včetně jeho příloh a formuláře Žádosti o dotaci pro 
otevřený dotační titul a Zjednodušené žádosti o dotaci pro uzavřený dotační titul na 
webových stránkách www.lokalni-topeniste.cz.

V této doplňkové výzvě budou rozdělovány zbývající finanční prostředky, které 
byly alokovány pro 1. výzvu. V měsíci červnu bude pravděpodobně vyhlášena 2. vý-
zva v programu pro Moravskoslezský kraj.

Převzato z www.lokalni-topeniste.cz

sTRučný POhleD DO hisTORie VčelAřsTVí
V dnešní společnosti je v ČR evidováno okolo 30 včelařských spolků, sdružení, příz-
nivců včelařů i včelařských metod. Tato seskupení udržují a stabilizují chov včelstev, 
zdravotní stav a rozvíjí i volnočasové aktivity v této oblasti.

Pokud se ohlédneme do minulosti, již do dob vlády Marie Terezie, Františka Josefa 
a Rakousko-Uherské monarchie bylo v této době vydáno mnoho patentů a úlev pro 
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chovatele včel, ale i sankcí a trestů pro ničitele včelího 
společenství. V těchto dobách se intenzivněji než kdy 
jindy začaly utvářet spolky v Čechách, Moravě a ve 
Slezsku. Nelze ve skutečnosti popsat sled událostí, 
schůzek a jednání při vzniku těchto centrálních vče-
lařských spolků.

Již v roce 1852 byl ustanoven spolek pro povznese-
ní včelařství v Čechách a v roce 1869 byla obnovena 
i společnost Moravský včelařský spolek. Český vče-
lařský svaz byl založen 
v roce 1872. V roce 
1873 byl ustanoven 
Zemský ústřední spolek 
i pro vévodství Slezské. 

Od roku 1921 zastřešoval české a moravské spolky 
Svaz zemských ústředních spolků. V těchto dobách 
ustavujících spolků probíhaly různé národnostní tře-
nice v tehdejším mocnářství.

Dnešní podoba ČSV v malých obměnách vznikla 
v roce 1976. K dnešnímu dni má ČSV z. s. 51 000 čle-
nů, 602 000 včelstev a 1099 základních organizacích. 
V našem okolí je jedním z nejstarších včel. spolků 
spolek ve Frenštátě pod Radhoštěm, který byl založen 
v roce 1894. Další spolky byly zakládány v Příboře 
1906, ve Štramberku 1911, v Kopřivnice 1919.

I přes mnoho nesnází a úskalí se včelaři zúčastňo-
vali mnoha výstav, byli oceňováni za odbornou publicistickou a propagační činnost, 
ale i za svou píli a pracovitost u příležitosti životního jubilea.

Jednatel ČSV

KnihOVnA Kun-in
Nabídka knižních titulů v naší knihovně:

PubliKAce PRO DěTi A MláDež
Herkules a strašidla; Dvořáková, Alžběta
Rozmazlený pražský kocour Herkules se se svou mladou paní 
a jejím mužem přestěhují do starého statku za vesnicí, kde se 
mu ani trochu nelíbí. V zarostlé zahradě se seznámí s toulavou 
kočkou Komtesou a vyslechne si její vyprávění o kočičích stra-
šidlech, která se v jeho novém domově ukrývají. Zpočátku se 
zdráhá jejím varováním uvěřit, ale brzy se přesvědčí, že Kom-
tesa mluví pravdu. Kočičí duchové působí obyvatelům domu 
velké škody a vinu vždycky svalí na Herkula. Rozzlobený ko-
cour se strašidlům rozhodne postavit. Za své smělé a trochu 

Sv. Ambrož –
patron včelařů

Diplom k jubileu
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zbrklé jednání sice zaplatí špičkou ocasu, ale zároveň se dozví, kde se strašidla 
v domě vzala a na co čekají. Společné dobrodružství navíc upevní jeho přátelství 
s Komtesou, a tak se nakonec s novým domovem smíří. Knížka je určena zejména dě-
tem mladšího školního věku. Alžběta Dvořáková je překladatelka, redaktorka a lek-
torka češtiny pro cizince. Je spoluautorkou knihy Cesta z mlčení a autorkou pohádky 
Nanukova dobrodružství.

Česká literatura – příběhy o zvířatech – příběhy pro děti – strašidla

Mia a já: Lyriino tajemství; Kolezsar, Michal
Vydej se potřetí s Miou do říše elfů a jednorožců! Mia je znovu 
povolána do Centopie a tentokrát ji tam čeká velké překvape-
ní. Jednorožec Lyrie čeká malého jednorožce. Mia, Yuko a Mo 
jsou nadšení a rozhodnou se Lyrii doprovodit k Jeskyni narození. 
Zlá Panthea je ale stále ohrožuje, protože se chce zmocnit všech 
jednorožců, a trumptus je bohužel zničený. Ještě že jim pomůže 
Větrný jednorožec…

Česká literatura – pohádkové příběhy – jednorožci

Jak to mají holky; Saft, Lauren 
Alex, Mollie a Veronika jsou nejlepší kamarádky už od základ-
ní školy. Vždycky bývaly nerozlučné, jenže teď na střední se 
čím dál víc začínají projevovat odlišnosti jejich povah i ži-
votních cílů. Navenek to vypadá pořád stejně: společný stůl 
v jídelně, propařené večery, vzájemné svěřování. Jenže je to 
opravdové přátelství, nebo jen spojenectví proti nepřátelské-
mu světu dospělých a jiných dívčích part? Když se spletitými 
vztahy v jejich trojici pořádně zamíchají kluci, je to pro dívčí 
kamarádství pořádně těžká zkouška. Dokážou se Alex, Mollie 
a Veronika oprostit od svých nevraživostí, závisti a pomstychti-
vosti, nebo je s jejich přátelstvím konec?

Americká literatura – dívčí romány – kamarádky – první lásky

Knižní TiTuly PRO DOsPělé
Obyčeje a slavnosti v české lidové kultuře; Večerková, Eva, 1945-
Publikace podává ucelený etnologický a kulturně historický po-
hled na lidové obyčeje a slavnosti v českých zemích, vázané na 
roční období a data v kalendáři. Výroční obyčeje jsou mnohovrs-
tevnaté kulturní jevy dlouhého trvání. Výrazně je proměnilo křes-
ťanství, které je připoutalo k církevnímu kalendáři a jeho svátkům 
a překrylo staré mýty a rituály z archaických pohanských dob. 
Proměnlivá soustava obyčejové tradice se měnila s dobou a s no-
vými hospodářskými vazbami, životním způsobem lidí a nakonec 
i s cílenými snahami o zachování projevů lidové kultury. Kniha 
předkládá plastický obraz výročních obyčejů v časových promě-
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nách a v regionální rozrůzněnosti se zaměřením na venkovské společenství v Čechách, 
na Moravě a ve Slezsku. Seznamuje s obyčeji o Velikonocích a Svatodušních svátcích, 
při Památce zemřelých, v adventu a v období Vánoc a Nového roku, představuje staré 
a nové tradice v předjaří o masopustu, při stavění májí a pálení obřadních ohňů v pod-
letí a v čase letního slunovratu, při oslavách sklizně a posvícení v období léta pře-
cházejícího do podzimu, přibližuje zvyky, které se připoutaly k svátkům křesťanských 
světců. Čtenář je uváděn do tematicky rozsáhlé oblasti obyčejů v koloběhu ročních 
období a svátků a slavností církevního a občanského roku. Autorka využívá poznatků 
z písemných pramenů a literatury převážně z 19. a 20. století a z vlastních výzkumů, 
jež přinášejí svědectví o současné podobě obyčejové tradice.

Česko – kulturní lidové tradice – zvyky a obyčeje 

Princezny českého filmu …a také ty televizní; Remešová, Michaela, 1969- 
Životní osudy nejznámějších českých filmových princezen, Libušky Šafránkové, Ma-
rie Kyselkové, Mileny Dvorské, Aleny Vránové, Ivany Andrlové a mnoha dalších.
Václav Vorlíček, režisér: „Česká filmová princezna by měla být 
dívka krásná a spanilá, slovanského typu. Mělo by jí být tak 
kolem dvaceti a trocha zkušeností s divadlem také nikdy nebyla 
na škodu. Vždycky, když jsem si takovou vybral, čekal jsem, co 
na to odborníci, jako třeba maskér nebo kostýmní výtvarník. 
A když mi řekli – Rejžo, tahle půjde dotvořit do vašich před-
stav – věděl jsem, že mám vyhráno. Takže vybrat tu pravou pro 
mě vlastně bylo vždycky hrozně jednoduché. Představu o své 
princezně jsem měl totiž pokaždé naprosto jasnou. Ať to byla 
Libuška Šafránková nebo Jana Nagyová.“

Biografie – čeští herci – princezny – život – osudy

Poprask v sýrové uličce; Fulghum, Robert, 1937-

Robert Fulghum tak, jak ho známe a máme rádi. Je čím dál starší, 
moudřejší, ale smysl pro humor ani v nejmenším neztrácí. Utvr-
dí vás v tom, že je každý den plný zázraků, které člověk vidí 
jen, když chodí po světě s otevřenýma očima i srdcem. Navrch 
se dozvíte spoustu nových věcí o strakách, historii Santa Fe, ke-
ramice i tělesných pochodech. A už jste někdy tančili s orangu-
tankou? Životopisci uvádějí, že nasbíral pestré životní zkušenosti 
a k psaní se dostal v podstatě náhodou. Nikoli však nelogicky: 
jako praktický umělec slova působil třeba coby folkový zpěvák 
nebo unitářský pastor. Ale vedle toho byl i kovbojem, barmanem 

nebo obchodním agentem. Řada jeho textů vznikla právě pro potřeby jeho evidentně 
netuctové pastorační činnosti. 

Americká literatura – povídky – fejetony – úvahy – eseje – vzpomínky

Na shledanou v naší knihovně.
Obecní knihovna v Kuníně

Markéta Kuběnová
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DeTOxiKAce
Katabolismus – vylučování odpadů, je stejně důležitý jako metabolismus – pří-
jem a využití živin. Čistý organismus dokáže živiny využít mnohem efektivněji.

Plynné toxiny vydechujeme plícemi, tekuté odchází močí, pevné střevy. Při 
velkém nadbytku odpadů dochází i k vylučování pokožkou a odcházející toxiny 
vytváří různé kožní problémy. Je nutné si uvědomit, že střeva lze vyčistit za je-
den den, krev za tři dny a játra za pět dnů, při předpokladu, že nebylo pozřeno 
žádné jídlo!

Čistících metod je několik. Dr. N. W. Walker (prosím, nezaměňovat s básní-
kem Jiřím Wolkerem nebo Walker Texas Rangerem!) doporučoval pití roztoku 
Glauberovy soli (síran sodný) nalačno a následnou neutralizaci kyselých meta-
bolitů ředěnými citrusovými šťávami po dobu tří dnů – je čištěn celý organismus, 
nejen střeva! Dalším je užití klystýru – šťávy z 1 citronu v teplé vodě nebo střevní 
výplachy prováděné odborným lékařským personálem. Mnoho jedů lze z těla vy-
loučit i konzumací polévky Dr. Bielena, připravené z kořenové zeleniny (mrkev, 
celer, petržel), zelených fazolek a cuket, bez zrnka soli nebo sůl obsahujících 
kuchyňských přípravků a bez škrobů. Vaří se 10 minut, nechá se zchladit a pak 
rozmixuje. Podává se horká 2-3x denně.

Já používám kvasnice rozpuštěné v teplé vodě nalačno a po cca 10 minutách 
jablečný ocet v teplé vodě několik let. Kvasnice jsou léčivé, mají příznivou alka-
lickou reakci a dokáží rychle vyhojit i žaludeční vředy, je ovšem nutná, alespoň 
třídenní hladovka, aby to fungovalo. Jsou nepřekonatelným zdrojem vitamínu B 
komplexu včetně B12, o kterém zastánci „masového“ sportu, tedy pojídání masa 
ve velkém, tvrdí, že je obsažen pouze v mase a vegetariáni trpí jeho nedostat-
kem. Skutečností ovšem je, že nejvíce je obsažen v mořských řasách – mnoho-
násobně více než v mase! 

Kvasnice se užívají rozpuštěné v teplé vodě nebo mléce nalačno a jednu ho-
dinu předtím a potom nesmí být přijato žádné jídlo, jinak dochází k fermentaci 
a bolestem břicha. Po jedné hodině doporučuji sníst syrové ovoce, které svým 
čistícím účinkem znásobí účinek droždí. Tepelně upravené droždí stejně tak jako 
pivní droždí PANGAMIN, vytváří toxické kyseliny! Kvasnice jsou nejlepším pro-
tijedem, když sníme nebo vypijeme něco špatného, jsme unavení apod. Je mož-
né je užít i v průběhu dne i v noci, ale je nutná pauza jednu hodinu před nebo po 
jídle. Obsahují bioaktivní sodík, který je palivem jater a udržuje acidobazickou 
rovnováhu tělních tekutin. Únava, nechuť k práci apod. jsou známkou jaterní 
toxemie a nedostatku sodíku. Sodík je obsažen i v okurkách, melounech, dýních, 
cuketách a řapíkatém celeru a šťávy z nich jsou velmi prospěšné. 

Zmínil jsem se již dříve o léčivých šťávách zeleniny a ovoce. Tím ovšem nechci 
čtenáře změnit ve vegetariány. Také já jím maso, ale k němu mnohem více zele-
niny a to spolu s užíváním droždí a jablečného octa mi pomohlo od ledvinových 
kamenů a nemocí z nachlazení, kterými jsem před lety trpěl.

Jaromír Čára, Kunín 226
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ZPRáVy Ze šKOly A šKOlKy
Zprávy ze školy
Připravujeme:

02.02. Planeta Země – cestopisný program v NJ pro 7., 8. ročník

03.02. Pololetní prázdniny

09.02. Den otevřených dveří v ZŠ

13.02. – 17.02. Jarní prázdniny

19.02. – 24.02. Lyžařský výcvikový kurz pro 2. stupeň školy

21.02. Okresní kolo Zeměpisné olympiády

22.02. A. Dudek show ve školní družině

25.02. Maškarní karneval pro děti

30.03. Schůzka s rodiči předškoláků a jejich dětmi v ZŠ

ZáPis DO 1. TříDy Zš – Duben 2017

se koná v úterý 25.04.2017 od 14.00 – 17.00
v budově základní školy.

K zápisu se dostaví děti narozené do 01.09.2011.

Rodiče budoucích prvňáčků si k zápisu přinesou:

1. Rodný list dítěte

2.  Vyplněný dotazník pro rodiče žáka I. třídy ZŠ (obdrží jej 
rodiče v MŠ, nebo si jej mohou vyzvednout na ředitelství 
ZŠ, nebo na stránkách školy na stránce s dokumenty)

3. Občanský průkaz pro ověření totožnosti a bydliště

4. Dokumenty v případě odkladu školní docházky
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sTAlO se V nAší Zš:

Miniházená – ii. kolo
V pátek 13. ledna se žáci čtvrtého a pátého ročníku vypravili na dohrávku druhé-
ho kola miniházené. Původně se druhé kolo mělo odehrát v prosincovém termí-
nu, ale pro velkou nemocnost žáků některých škol se termín posunul.

Ve druhém turnaji se naši žáci utkali se soupeři ze ZŠ Starý Jičín, ZŠ Nový 
Jičín Jubilejní, ZŠ Nový Jičín Komenského 66 a ZŠ Frenštát p. R. Záhuní. Naše 
družstvo chtělo navázat na bronzový úspěch z prvního turnaje a to se nakonec 
povedlo. Po dvou vysokých porážkách, které utržili od soupeřů ze ZŠ Starý Jičín 
a ZŠ Jubilejní si spravili chuť vysokou výhrou se soupeřem ze ZŠ Záhuní. Stejně 
tak, jako v prvním kole i v druhém kole o našem konečném umístění rozhodoval 
poslední zápas. Se soupeřem ze ZŠ Komenského 66 jsme hráli vyrovnané utkání. 
Vedli jsme pouze těsným rozdílem. Soupeř se na nás ke konci zápasu dotahoval. 
Naštěstí jsme vedení uhájili a zvítězili 14:12. Z druhého turnaje si přivážíme 
opět pomyslné bronzové medaile. Více než umístění, je třeba vyzdvihnout výkon 
celého družstva. Bylo vidět velké zlepšení oproti prvnímu turnaji. Naše družstvo 
tak odjíždělo domů nadšené a žáci se těší na jarní část ligy, která se odehraje 
v březnu.

Mgr. Tomáš Valentík

Módní přehlídka v šD
Ve čtvrtek 19. ledna jsme si činnost školní družiny zpestřili módní přehlídkou. 
Akce se zúčastnily děti ve všech třech odděleních. Každý měl připravený převlek 
nebo masku, ve které se představil. Součásti přehlídky byla kromě promenády 
i diskotéka. Nejlepší modely byly odměněny. Všem se akce moc líbila a těšíme 
se na příště.

Recitační soutěž
Ve středu 25. ledna v naší škole proběhla soutěž v recitaci a školní družina moh-
la být u toho. Zúčastnění žáci nám přednesli zajímavé básně a někteří z nich 
neměli ani trému. Děti ŠD podpořily své spolužáky velkým potleskem. Všichni 
se snažili a byli šikovní, a proto bylo těžké vybrat ty nejlepší. Děkujeme všem 
zúčastněným a gratulujeme výhercům.

soutěž v piškvorkách
V měsíci lednu kdo měl zájem, mohl soutěžit v piškvorkách. Je to oblíbená hra 
dětí, proto se většina z nich zúčastnila. Hra byla napínavá a vítězové z obou tříd 
se utkali mezi sebou. Výherci byli odměněni sladkostmi. Gratulujeme a těšíme 
se na další soutěž.

II. oddělení ŠD
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soutěž s českou televizí v u6
V úterý 24. ledna se pětice žáků z 8. a 9. třídy vydala na soutěž U6 – Úžasný svět 
vědy, která se konala v Ostravě. Ve složení 4 děvčata a 1 chlapec soutěžil náš tým 
jak ve vědomostních disciplínách, tak ve sportovních. A i když naši žáci nezví-
tězili, odnesli si plno skvělých zážitků, na které budou jistě dlouho vzpomínat. 

Mgr. Aneta Baďurová

První vysvědčení
Uteklo to jako voda a prvňáčci mají za sebou půl roku školní docházky. Za tu 
dobu si osvojili většinu písmenek, čtou slabiky, slova i věty. Umí počítat a řešit 
slovní úlohy, naučili se mnoho nového o přírodě a světě kolem nás, používají 
spoustu nových anglických slovíček a rozvíjejí zdárně své výtvarné, hudební 
a pohybové dovednosti.

Děti jsou moc šikovné, snaží se a rády objevují nové věci.
V úterý 31. ledna pozvaly své rodiče a příbuzné na malou oslavu, kde jim 

samy nachystaly malé pohoštění a předvedly maličko z toho, co se ve škole nau-
čily. Předvedly básničky, písničky s pohybovým doprovodem, pěkně se podepsa-
ly, četly, počítaly a také vyprávěly o tom, co je ve škole baví, v čem by se chtěly 
zlepšit a co by se ještě rády naučily.

Nakonec prvňáčci dostali své první vysvědčení a stali se tak opravdovými 
školáky.

Dětem přejeme, ať se jim ve škole daří, jsou spokojené a ať dělají radost nejen 
nám, dospělým, ale hlavně sobě. Rodičům pak pevné nervy, shovívavost a úsměv 
na tváři.

Mgr. Iveta Csibová
tř. učitelka 

Přeji vám pěkné a pozitivní zimní dny.
Ivana Machýčková, ředitelka školy.

Z PřiPRAVOVAných AKcí V ROce 2017
18. 02. 2017 27. Obecní bál 

25. 02. 2017 Maškarní karneval pro děti

13. 03. 2017 15. zasedání Zastupitelstva obce

31. 03. 2017 Koštování pálenek v zámecké restauraci

30. 04. 2017 Pálení čarodějnice Máni Kulhavé

03. 06. 2017 Den dětí
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12. 06. 2017 16. zasedání Zastupitelstva obce

17. 06. 2017 19. Zámecká slavnost

05. 08. 2017 Soutěž elegance historických vozidel

26. 08. 2017 Hradozámecká noc

11. 09. 2017 17. zasedání Zastupitelstva obce

17. 09. 2017 Kunínská pouť

POZVánKA

Obec Kunín srdečně všechny zve na 

27. Obecní bál,
v sobotu 18. února 2017 od 20 hodin v tělocvičně ZŠ.

K tanci hraje TNT.

Tombola, vystoupení LATIFAH, občerstvení.

Losování vstupenek o ceny proběhne 20:30.

Předprodej a rezervace vstupenek na OÚ.

POZVánKA

Organizace Člověk v tísni 
všechny zve na veřejnou besedu

Povodně – lepší je být připravený, než zaskočený,

která se koná
v úterý 21. února 2017 v 17 hodin v knihovně.
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POZVánKA

Sdružení rodičů při ZŠ a MŠ v Kuníně Vás srdečně zve na

MAŠKARNÍ KARNEVAL PRO DĚTI,
který se koná v sobotu 25. února od 15 hodin

v tělocvičně ZŠ.

Program:
• do 17 h program her a soutěží
• cca od 17 h prodej losů, tombola
• nakonec dětská diskotéka

Vstupné: děti bez masky 20 Kč, dospělí 40 Kč
Občerstvení zajištěno. Na Vaši hojnou účast se těší pořadatelé.
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Hospůdka Krmelec – u mlékárny
NOVĚ OTEVŘENO

Pondělí až neděle od 9:00 do 19:00 
(v letních měsících do 22:00).

Příjemné posezení s možností rychlého občerstvení, 
polévek a jídel. Můžete zde zakoupit houskové knedlíky 
nebo knedlíky plněné povidly a marmeládou od firmy 
Horký. Dále přijímáme objednávky dortů a zákusků.

Přijímáme platby hotově, kartou nebo stravenkami.

Těšíme se na Vaši návštěvu.
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